S C H O L I A.

- B** *a* c. quod in te, 40. de pœnitent. & remissio.
b c. 3. de clerico excom. ministr.
c dict. cap. quod in te, de pœnitent. & remissio. non est vobis. 1. de sponsalibus. cap. responso nostro, 43. de sentent. excom. Sic enim hæc sacramenta excipiuntur, quod sunt necessitatis. can. remissionem, §. sed notandum, 1. questione 1. cano. prater §. verum, 32. distinct.
C *d* cap. permittimus, de sentent. excomm. hoc ex priuilegio nonnullis monasteriis postea & episcopus cum obseruatione tamen similitum fuit concessum, in capit. nonnullis, de priuileg. lib. 5. tit. 33. & aliis etiam quibusdam in c. cum in partibus, 17. de verborum signif.
e c. alma, si. de sent. excom. in Sex.
D *f* c. vt priuilegia, 24. de priuileg. notat & ibi glossa penult. quod in ecclesia interdicta ab episcopo, possit ex permissione episcopi fieri officium diuinum; vt in ecclesia interdicta per summum pontificem, ex eiusdem permissione.
g c. responso, 43. de sentent. excomm. vnctio tamen extrema denegatur, vt notat ibi gloss. cap. quoniam baptismo, 19. de sentent. excomm.
E *h* d. c. quod in te, de sentent. excom. Aliis prohibuitur, c. cum & plantare, 36. §. et si templarii, de priuileg. lib. 5. tit. 33.
i c. vt priuilegia, 24. de priuileg.
k cap. quoniam baptismo, 19. de sentent. excomm. in Sext. Plures sunt iisdem addendi effectus alii interdicti, quos enumerat Ioan. Andreas, tract. de interdicto ec-

eclesiastico, usque a sex ad quadraginta. Et sic collige cum Panorm. ad ca. non est vobis, num. 8. de sponsalib. quod in quolibet interdicto ecclesiastico censentur excepta quatuor sacramenta; duo principaliter, & duo per consequentiam 1. baptismus paruulorum, & adultorum, cap. quoniam, de sentent. excommunic. 2. poenitentia, d. cap. non est vobis, 3. chrisma sine quo non fit baptismus, d. ca. quoniam, 4. eucharistia, c. quod in te, de poen. & remissio.

I ut tractant Innocentius, Ioannes Andreas, Panor. num. 8. in d. c. non est nobis; distinguit tamen Innocentius, ut laicis non possint dari ordines tempore interdicti, aliis possint; Panor. improbat, & ait ex necessitate posse etiam in loco interdicto clericos, quia in illo quadam permittuntur, qua sine clericis non possunt fieri, consecratio missae & similia, argumento sumpto a permissione consecrationis chrismae, quod in baptismo permisso chrisma necessarium sit.

M de matrimonio sic concludit glossa ad cap. fin. de sentent. excommun. in Sext. ad verbum sacramentis, ubi addit rationem, quare teneat matrimonium tempore interdicti, quia teneat etiam ab excommunicatione maiori excommunicatione, cap. significasti, de eo qui duxit in matrimonium quam polluit per adulteri, quia licet sit sacramentum & conferat gratiam, non tamen talem confert ut alia, ca. quicquid, 1. quaest. 1. Theologi libr. 4. sentent. distinct. 26. & Panor. ad ca. non est vobis, de sponsalib. num. 8. tradit communem esse doctorum sententiam, tempore interdicti fieri posse matrimonium valide; sed inquit, de solemnitate matrimoniali dubitatur.